2021年2月10日

各 位

会 社 名 株式会社富士ピー・エス

代表者名 代表取締役社長 堤 忠彦

 （コード：1848、東証第一部・福証）

問合せ先 取締役管理本部長 江里口 俊郎

 （TEL．092-721-3464）

2021年3月期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021年2月10日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、昨年5

月13日の2020年3月期決算発表時に開示した2021年3月期（2020年4月1日～2021年3月31日）の業績

予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．業績予想の修正について

（１）当期の連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ） 28,870 970 950 650 36.68

今回修正予想（Ｂ） - - - - -

増 減 額（Ｂ－Ａ） △28,870 △970 △950 △650

増 減 率（ ％ ） - - - -

（参考）前期連結実績

（2020 年 3 月期）
27,979 935 925 647 36.53

（２）当期の個別業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 27,860 950 930 645 36.39

今回修正予想（Ｂ） 27,700 1,480 1,460 1,060 59.79

増 減 額（Ｂ－Ａ） △160 530 530 415

増 減 率（ ％ ） △0.6 55.8 57.0 64.3

（参考）前期個別実績

（2020 年 3 月期）
27,049 909 905 640 36.16

（３）修正の理由

① 連結業績予想の修正

当社は、2020年11月10日に公表いたしました「完全子会社の吸収合併に関するお知らせ」に記載の

通り、当社グループにおける経営資源の集中と組織運営の強化および効率化を図るため、連結子会社

である株式会社シーピーケイを2021年１月１日付で吸収合併いたしました。これにより連結子会社が

なくなったため、当期における連結業績予想の開示はございません。

② 個別業績予想の修正

個別業績予想につきましては、大型の繰越工事が順調に進捗し、追加設計変更契約協議も順調に推

移したことに加え、原価低減による採算性の大幅な改善により2021年3月期第3四半期において大

幅な増益となりました。

2021年3月期第4四半期においても、順調な進捗が見込まれており、前回の予想値より営業利益、

経常利益及び当期純利益が増加する見通しとなりました。

２．配当予想の修正について

 年間配当金

第1四半期 第2四半期 第3四半期 期末 合計

前回発表予想

円銭 円銭 円銭 円銭 円銭

   9.00 9.00

今回修正予想    12.00 12.00

当期実績 － 0.00 －

前期実績 － 0.00 － 9.00 9.00

修正の理由

当社は株主に対する利益還元を経営の最重要課題の一つと位置付け、財務体質の強化と積極的な事業

展開に必要な内部留保の充実を図りながら、安定配当を実施することを基本方針としており、配当性向

を重要な指標としております。

この基本方針に基づき、今回新たに公表いたしました2021年3月期の業績予想を踏まえ、1株当た

り配当金を前回発表予想の9円から3円増配の12円に修正いたします。

※上記に記載した予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績等は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上